
www.HUNUNPA.cz : Smokvoň obecná (fíkovník)

1

Plody tohoto ovocného stromu jsou ve světě velice známé a oblíbené. Fíky lze konzumovat jak
čerstvé, tak sušené. Díky své koruně a zajímavé stavbě listů je doporučován i jako strom okrasný.

Latinský název: Ficus carica
Čeleď: Morušovité

Znaky: Koruna mívá docela pravidelný, kulovitý tvar, je rozkladitá a celý strom dosahuje výšky do
patnácti metrů.

Kmen: Větví se již na
bázi, zprvu roste rovně, ale pak
se různě točí a kroutí. Není
mohutný, je spíše tenký.

Listy: Listy jsou
poměrně velké, rostou střídavě,
mají poměrně dlouhý řapík a
velké, oble vykousané laloky.

Květ: Květy jsou
jednopohlavné, velké a mají
jehnědovitý charakter.

Plod: Plodem je fík -
snad každému známý, fialový či
černý, hladký a velmi chutný
plod.

Borka: Je šedá a poměrně hladká.

Rozšíření: Pochází z jižní až západní Asie, nyní se nachází v Turecku, Malé Asii, Itálii či ve
Španělsku.


